Omnes autem istas ordinationes suprascriptas, statutaque salubria fecimus,
promulgamus et sancimus tenerique firmiter et inviolabiliter precipimus observari
pro bono regimine regni nostri et utilitate rei publice; requirentes prelatos, baro-
nes et alios fideles et subditos nostros quatinus eas vel ea faciant a subditis suis
teneri et firmiter observari in terris et jurisdictionibus suis, precipiantque fieri
officialibus suis modo quo injungimus et nos nostris.

In cujus rei testimonium presentibus statutissive constitutionibus nostrum feci-
mus apponi sigillum. Actum Parisius, die lune post mediam Quadragesimam, anno
Domini millesimo CCC° secundo.

Nos autem statuta predicta salubria reputantes, senescallo Lugduni et baillivis
Alvernie et Matisconis nostris ceterisque justiciariis regni nostri tenore presentium
districte precipimus et mandamus quatinus ipsa statuta et alia in ipsis contenta
litteris teneri, servari et executioni mandari faciant diligenter, nec aliquid contra
ea out aliquod eorum attemptent seu attemptari quoquomodo permittent, et ea
que contra facta fuerint revocent et ad statum debitum, juxta dictorum statutorum
continentiam, faciant reduci. In cujus rei testimonium presentibus litteris nostrum
fecimus apponi sigillum. Datum Parisius vicesima nona die Mali, anno Domini,

milleshno CCC° quintodecimo.
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XXXVI

Contant notre sire le roy manda que cil qui estoient en ostages a Mascon

por la guerre fussent remis et plusours autres choses.

13 Septembre 131 0 .

H., Dei gratia, Francorum rex, dilectis et fidelibus nostris Beraudo, do-P mino Mercorii, et Petro de Blanosco, militi nostro ac baillivo Matis-
conensi, salutem et dilectionem. Cum nuper, suplicantibus quibusdam

civibus de Lugduno, gratiose duxerimus ordinandum ut ostagiarii, qui apud Matis-
conem in nostra prisione tenentur, omnesque alii, qui ad pacem nostram vene-
runt et obedientiam, dimittantur ac in possessionem pacificam omnium heredita-
turn suarum gratiose et benigniter reponantur, quodque mobilia sua et debita,
que debentur eisdem per nostros subditos per recredentiam, deliberentur eisdem,
donec super hiis omnibus plenius extiterit ordinatum, mandamus vobis et vestrum
cuilibet quatinus premissa omnia, juxta predicte ordinationis tenorem, visis pre-
sentibus, favorabiliter compleatis. Datum Parisius, die xnr‘ Septembris, anno
Domini Mo CCCe decimo.

XXXVII

Contant aucuns traitis fait ou prejudice de la ville fu

et revoquq du tout.

22 Avril 1312.

p H., Dei gracia Francorum rex, notum facimus universis quod cum inter
nos, ex una parte, ac procuratorem Ludovici, tune archiepiscopi, decani
et capituli prime Lugdunensis ecclesie, ex altera, quedam compositio

fuerit concordata super pluribus questionibus et controversiis, que inter gentes
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nostras ex una parte, et dictos archiepiscopum et capitulum ex altera , verte-
bantur, conquerebantur graviter de compositione predicta et de contentis in es
cives Lugduni, necnon abbates et conventus monasteriorum Athanacensis ,
Savinhiaci, Insule Barbare, capitulum ecclesie Sancti Justi, prior Sancti Hyreney,
barones patrie Lugdunensis vicinarumque partiutn nobiles, burgenses et plebei,
nedum hii qui subjecti non erant jurisdictioni dictorum archiepiscopi, vel decani
et capituli, sed etiam eorum temporali jurisdictioni subjecti, dicebant et enim no
in compositione predicts ecclesie concessise predicte pritnarum appellationum ab
eorum curiis interponendarum ac primi ressorti cognitionem et exequtionem ,
certam insuper latamque baroniam limitatam, infra quam prefati archiepiscopus ,
decanus et capitulum omnimodam haberent justiciam et primum ressortum, cum
tamen plures ex ipsis conquerentibus suas temporales jurisdictiones haberent
jurisdictioni Lugdunensis ecclesie vel ressorto in nullo subjectas, concedebamus
etiam archiepiscopo capituloque predictis in baronia predicta, ne dum primum
ressortum, sed etiam quod infra earn nos seu nostri ministri aliquo casu ad primum
ressort= pertinente justiciam exequi non deberemus , seu actus ad exercicium
justicie pertinentes, nec domaniuni vel aliquam temporalitatem nobis acquirere,
vel fortalicium facere, nec etiam super causis et negociis ad secundas appellationes
et secundum ressortum pertinentibus per nos et nostros ministros cognoscere ,
sed solum Parisius in parlamentis , nec aliquam exequtionem facere etiam in
casibus nabis retentis, nisi per quatuor seneientes duntaxat, magneque difficul-
tates, ut dicebant, intricationes et involutiones varie et diverse per ea, que nos
concesseramus ipsi ecclesie in compositione predicta, introducebantur in cogni-
tione secundarum appellationum et exercitio superioritatis nostre et secundi
ressorti, necnon nova garda nostra per compositionem eandem introducebatur
in civitate patriaque predictis onerosa atque difficilis , antiquis gardis nostris in
protectionem ecclesiarum et aliarum plurium personarum juste et licite intro-
ductis sublatis ; portationem armorum insuper ac cohertionem portationis armo-
rum in aliis personis per dictam compositionem concedebamus archiepiscopo
capituloque predictis in prejudicium conquerentium eorumdem. Que omnia
dicebant dicti conquerentes continere manifeste peccatum, cum ex eis absorbe-
batur justicia et ejus exequtio notorie, totaque patria Lugdunensis atque res
publica ledebatur. Premissaque omnia et singula pluraque alia gravis, que per
singula numerari foret difficile, que introducebantur per compositionem eandem
manifeste vergebant, ut asserebant ipsi conquerentes, in injuriam, lesionem atque
prejudicium conquerencium ipsorum et patrie reique publice regni nostri,
maxime cum beneficium primarum appellationum ad nos interponendarum primi
ressorti exequtio , juris etiam exequtio ministrorum nostrorum atque subsidium
ad eos recurrendi super casibus ad primum ressortum vel secundum seu superio-
ritatem sham nostram spectantibus, ne dum alongabantur eis , sed prorsus
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aufferebantur eis et patrie per difficultates circuitusque predictos. Gardeque soute
ad salutem patrie primitus introducte penitus tollebantur, acquisitioque nostra
domaniorum atque fortaliciorum constructio ad deffensionem et tuitionem pu-